ordugachroan sorbhuriz  
 = cacao.  
 oren gachroan sorbhuriz  
 = cacao  
 malabenturatu.  
 mahuruffa.  
 corigachroa duena.  
 in cuntragachroa duena.  
 ordugachroa duena.  
 oren gachroa duena.  
 oren gachroa coa.  
 ordugachroa coa.  
 in cuntragachroa coa.  
 corigachroa coa.  
 corigachroan sorbhuriz  
 = cacao.  
 corigachroa coa.  
 oren gachroa coa.  
 oren gachroa coa.  
 ordugachroa coa.  
 ordugachroa coa.  
 in cuntragachroa coa.  
 in cuntragachroa coa.  
 birrisuandena.  
 birrisuhandiendena.  
 vel dagoena.  
 perilleandena.  
 perillhandiandena.  
 miseratlea.  
 affecaber bethea.  
 andicoz bethea.  
 erhassuner bethea.  
 Laceriaz bethea.  
 miseriaz bethea.  
 venturagachroa duena.

miseria handiada, vel cala-  
 mitate handiada. vel laceria  
 handiada vel afflicio handia-  
 da, vel affecabe handiada.  
 vel malur handiada vel ondico  
 handiada. vel detgracia handia-  
 da. vel gaitz handiada, vel  
 trouble handiada.  
 homo calamitosus, poruicio-  
 = sus.  
 guicon galgaria vel bondagar-  
 = via. vel fundigaria vel phoco-  
 = agaria vel nahasgaria vel  
 trublagaria.  
 fama calamitosa.  
 dembora gaitza vel gachroa.  
 vel dohacabea vel miseratlea  
 vel gogorra vel dorphia. vel  
 aspra.  
 berrigachroac.  
 magis fortuna quam culpa  
 calamitosus  
 fortunaz dohacabedena eta  
 ex bere falvaz.  
 Calamitosus ager.  
 lekhu tromentatuua vel tro-  
 = mentaturicacoa.  
 lekhu gaitza. lekhu gogorra  
 lekhu aspra. lekhu dorphia.  
 fructus calamitosi bona &  
 frutu... galduac. bondatuac  
 hautstiac. porvcatuac.

Calamitosa patria fuga.  
 Erritic deterratuua icatea

fundituac. cathicatuac. Calamus auenae.  
 chechacatuac. chehacaturica. olo vel oloaren lastoia  
 = coac. cathicaturicacoac. fundi. terere calamo labellura  
 = turicacoac. perrosaturica. Chirola vel chichtua  
 = coac. hauffiricacoac. gadu. Totrea 2 Totien 3 To 4  
 = ricacoac. hondaturicacoac. + Toco.

fructu vel ontassun tromentac. calamum intingere  
 vel tromentelementac. gaduac. pluma tintaz betherid  
 § hartea 2 harteen 3

fructu vel ontassun egotiac. 4 har 5 hartuco. har  
 egotiricacoac. aurtthiquiac. plumavequin tinta 1  
 aurtthiquiricacoac = cea.

bekcyti vel lurren egotiac § tintaz pluma 1 bethe  
 bekcyti § aurtthiquiac § betheten 3 bethe 4 bethe  
 tromentac. § egotiac § betheren.

fructu vel ontassun tromen pluma bether tinta 1  
 taelementaren podorez = cea.  
 bekcyti vel lurren eroriac calamo agresti Indere.  
 vel eroriricacoac. artcaimbertssuac 1 isca  
 = cea 2 iscribatzen 3 isca